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ACTA N° 006-2025-UNCP/RESOLUCION N° 3391 -R-2025
ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°04-2025-UNCP-PRIMERA CONVOCATORIA “
“CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE
LA RED DE DATOS (LAN) DE LA SEDE MANTARO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL
CENTRO DEL PERU”

En la Ciudad de Huancayo, a los 11 dias del mes de Marzo del 2025, siendo las 15:00 horas, se
reunieron de manera presencial los abajo firmantes miembros del Comité de Seleccion en la sala
de reuniones de la Unidad de Abastecimineto de la Universidad Nacional del Centro del Peru,
designados mediante RESOLUCION N°3391-R-2025, encargados de conducir y desarrollar el
procedimiento de seleccién de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°04-2025-UNCP -1, a fin
de aperturar las ofertas.

La Ing. Juan Carlos Garay Casas, en su calidad de presidente del comité de seleccion, luego de
verificar el quérum respectivo, dio inicio a la sesion, sefialando como puntos de agenda lo
siguiente:

1. Verificacién de participantes y presentacion de ofertas,
2. Verificar, Admitir, evaluar y calificar las ofertas recibidas y
3. Otorgamiento de la Buena Pro, de ser el caso.

Se procedid a la verificacion de los participantes que se registraron en la plataforma web del
SEACE, evidenciando la participacién de veinte (20) postores segun el siguiente detalle:

i Fecha de
v::d nuclcod-go Nombre o Razon Social registm en el
oY ocedimiento

Proveedor

ey 10406237716 BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 23/02/2025  Valido
Proveedo

2 m':"nuc " 10473756876 SALAZAR CAMPOS YORDI 27/02/2025  Valido
Proveedor .

3 e 10703208725 CARDENAS QUISPE HANS MARCKENY 06/03/2025  Valido
Proveed

4 TOVeeOT 0569034613 KOSAPI S.A.C. 22/02/2025  Valido
con RUC
Proveedor N

S e 20600494300 INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES Y ELECTRICA S.A.C.  25/02/2025  Valido

eed Y SERVICIOS GENERALES

o Proveedor o eagy PYSAMAX CONSTRUCCIONES R —

con RUC E.L.R.L.
eed DNP CORP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - DNP CORP

7 Proveedor 601397618 22/02/2025  Valido
con RUC S.A.C.
Proveedor ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA INDIVIDUAL DE _

8 conRuUC 20601483085 ¢ SpONSABILIDAD LIMITADA. PSS, - -V
P .

o Proveedor 601697913 ILLAPAY ENERGY S.A.C. 22/02/2025  Vilido
con RUC
Proveed )

10 C;:"Ruc'" 20602373119 SAI INTEGRAL S.A.C. 22/02/2025  Valido
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| Proveed
11 TOVeeYeT 20602837557 CONSULTOR & CONSTRUCTOR CORP HCA S.A.C. 26/02/2025  Valido

| con RUC
|
Proveed
12 wn"mc'" 20604393753 MARF CONTRATISTAS GENERALES S.AC. 25/02/2025  valido
13 ::";UC“ o 20604807396 LO TECNOLOGIA Y SERVICIOS S.A.C. 22/02/2025  Vilido
14 :::"::2" 20607396516 COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C. 27/02/2025  valido
: Proveedor s
|15 20607821608 BGS PERU CO. LTD. E.LR.L. 05/03/2025  Valido
con RUC
Proveedor #
s e 20609275252 ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 23/02/2025  Valido
| Proveedor .
17 20609659093 TIENDAFIABLE S.A.C. 28/02/2025  Vilido
con RUC
[ Proveedor 2
T = 20611678011 PC SYSTEM STORE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 24/02/2025  Vilido
i
19 :;:":3::‘" 20612321672 IMC CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES E.LR.L. 25/02/2025  Valido
Proveedor 5
las. = 20612524697 ORSAN CONSORCIO E.LR.L. 22/02/2025  Valido

Se procedié a la verificacion de los participantes que presentaron sus ofertas en la plataforma
web del SEACE evidenciando Ia participaci()n de uno (01) postores segL'm eI siguiente detalle-

7 Fecha de Hora de Usuarlo de
RUC/Codigo |Nombre o Razén Socal
registro registro registro

AY ENERGY
20601697913 ;L::P 07/03/2025 21:23:38 20601697913

Previo a la evaluacion, el Comité de Seleccién, determind si las ofertas presentadas cumplen con
las caracteristicas y/o requisitos minimos y condiciones de las especificaciones técnicas previstas
en las bases integradas para su admision. En ese sentido, se obtiene lo siguiente:

-



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERU
UNIDAD DE ABASTECIMIENTO - COMITE DE SELECCION

“&NO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIiA PERUANA”

-~ J ~—
Universidad Emprendedora

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°04-2025-UNCP - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA RED DE
DATOS (LAN) DE LA SEDE MANTARO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERU

POSTOR
DESCRIPCION ILLAPAY ENERGY S.A.C.

a) Declaracidn jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) CUMPLE
b) D ite | . . be |

) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la CUMPLE
oferta.
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del

CUMPLE

Reglamento. (Anexo N2 2).
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia CUMPLE
contenidos en el Capitulo Ill de la presente seccidn. (Anexo N2 3)
e) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N2 4) CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio
comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO APLICA
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones (ANEXO N° 5)

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el
(ANEXO N° 6)

El precio de la oferta y los subtotales que lo componen son CUMPLE
expresandos con (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con mas de dos (2) decimales.

h) Para el cumplimiento de lo solicitado en el Gltimo pérrafo

“Referente al Equipamiento Ofertado” del numeral 6.4,de los
términos de referencia , se debera presentar, para acreditar,
las caracteristicas técnicas: fichas técnicas, catalogos,

brochure, cartas del fabricante , etc.; y para el cumplimiento e
de las demas condiciones establecidos en dicho parrafo, una

declaracién jurada.

CONDICION ADMITIDO

Acto seguido, el comité de seleccidon procede a evaluar la oferta del postor que fue admitido,
aplicando los factores de evaluacion, con el objeto de determinar la oferta con mejor puntaje y el
orden de prelacion de las ofertas, del cual se obtuvo lo siguiente:
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IADJUDICACION SIMPLIFICADA N°04-2025-UNCP - PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA RED
DE DATOS (LAN) DE LA SEDE MANTARO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL

POSTOR

FACTORES DE EVALUACION ILLAPAY ENERGY S.A.C.

A.PRECIO

La evaluacién consistird en otorgar el maximo
puntaje a la oferta de precio méas bajoyotorgara las
demas ofertas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos precios, segun la
siguiente férmula:

.314, .
Pi= OmxPMP S/.224.800.00

i =Oferta

Pi=Puntaje de la oferta a evaluar

Oi =Precioi

Om =Precio de la oferta més baja

PMP =Puntaje maximo del precio 100 puntos

PUNTAJE 100 PUNTOS

Bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la
condiciéon de MYPE

5 PUNTOS

PUNTAIJE TOTAL 105 PUNTOS

OBSERVACION

Acto seguido, el comité de seleccion procede a verificar que el postor que ha obtenido el primer
lugar hayan presentado los requisitos de calificacién requerido en las bases. En caso que no retina
tales condiciones, procede a descalificarla conforme a lo establecido en los numerales 75.1y 75.2
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

o
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°04-2025-UNCP - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA RED DE DATOS (LAN) DE LA SEDE
MANTARO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERU

POSTOR

REQUISITOS DE CALIFICACION

B.CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos:

RELACION DE EQUIPO MINIMO

EQUIPO CANTIDAD

01 Analizador de cable de cobre 01 CUMPLE
02 Analizador de cable de fibra 6ptica 01

03 Equipo para fusidon de fibra éptica 01

04 Laptop con software para configuracién de equipos 01

05 Cémara termografica 01

06 Equipo para armado y conectorizacion de cableado de red 01

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA

Requisitos:

- Lider en Operaciones de Tl o Jefe de Proyecto

* Profesional Titulado como Ingeniero de Sistemas, o Ingeniero Electrénico, o
Ingeniero Informatico, o ingeniero de telecomunicaciones.

- Especialista en Redes de Datos

* Ingeniero o bachiller en ingenieria de Sistemas y/o Ingeniero o bachiller en
ingenieria electrénica y/o Ingeniero o bachiller en ingenieria informatica y/o
Ingeniero o bachiller en ingenieria de telecomunicaciones .

- Especialista en Cableado Estructurado

e Profesional Titulado como Ingeniero de Sistemas, o Ingeniero Electrénico, o
Ingeniero Informdtico, o ingeniero de telecomunicaciones, o Ingeniero de
computacién y sistemas y/o Ingeniero en energia .

- Especialista en UPS

e Profesional Titulado como Ingeniero de Sistemas, o Ingeniero Electrénico, o
Ingeniero Informatico, o ingeniero de telecomunicaciones.

- Especialista en Migracién

* Profesional Titulado como Ingeniero de Sistemas, o Ingeniero Electrénico, o
Ingeniero Informatico, o ingeniero de telecomunicaciones.

CUMPLE

B.3.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

- Lider en Operaciones de Tl o Jefe de Proyecto

e Experiencia (03) afios como Lider en Operaciones de Tl o Jefe de Proyectos.
- Especialista en Redes de Datos

* Experiencia (03) afios como Especialista en Redes. CUMPLE
- Especialista en Cableado Estructurado

* Experiencia (03) afios como Especialista en Cableado Estructurado.
- Especialista en UPS

e Experiencia (03) aflos como Especialista en UPS.

- Especialista en Migracién

e Experiencia (03) afios como Especialista en UPS o MIGRACION .

Posrs
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B.3.3 CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

- Lider en Operaciones de Tl o Jefe de Proyecto

e Debe contar con las siguientes certificaciones:

o Debe conta con certificacion ITIL V4.

o Debe contar con certificacion PMP.

o Debe contar con certificacion switches de una marca reconocida.

o Debe contar con certificacion en cableado estructurado de la marca
ofertada.

- Especialista en Redes de Datos

e Debe contar con las siguientes certificaciones:

o Debe contar con certificacion en switches o access point de la marca
ofertada.

o Debe contar con certificacidon en cableado estructurado de la marca
ofertada. CUMPLE
- Especialista en Cableado Estructurado

* Debe contar con las siguientes certificaciones:

o Debe contar con certificaciéon en cableado estructurado de la marca
ofertada.

- Especialista en UPS

* Debe contar con las siguientes certificaciones:

o Debe contar con certificacidon en el UPS de la marca ofertada.

- Especialista en Migracion

e Debe contar con las siguientes certificaciones:

o Debe contar con certificacion en migracion de cuartos de comunicaciones o
data center emitido por entidad internacional independiente como EXIN EPI o
ICREA.

o Debe contar con certificaciéon en cableado estructurado de la marca
ofertada.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/.
400,000.00 (Cuatrocientos mil con 00/100 soles), por la contratacién de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computardn
desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de
micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/. 60,000.00
(Sesenta mil con 00/100 soles), por la venta de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad
o emision del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de microy
pequefia empresa.

CUMPLE

CALIFICA

AN %
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Luego de la verificacién de la documentacién presentada, y culminada la evaluacion y verificacion de las
ofertas, se acuerda lo siguiente:

ITEM dnico
Se Otorga la Buena Pro al Postor ILLAPAY ENERGY S.A.C., por el monto total de
$/.314,900.00 (trescientos catorce mil novecientos con 00/100 soles) incluidos todos los
tributos e impuestos de Ley.

Todas las acciones del presente proceso de seleccidn se comunicardn en el Sistema
Electrénico de Contrataciones del Estado (SEACE) del Organismo Supervisor de las
Contrataciones del Estado (OSCE).

No teniendo otro asunto que tratar, se da por terminada la sesion firmando en sefial de
conformidad siendo la 16:00 horas del dia 11 de marzo del 2025.

JUAN'CARLOS GARAY CASAS
" PRESIDENTE (T)

ROCIO ROSANNA DAMIAN ALVARADO E
1° MIEMBRO (T)

TON ORE TARAZONA
2° MIEMBRO(T)



